
Del 01/1/2025 al 31/01/2025

(Cifras en Pesos)

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

Balanza de comprobación

Cuenta Saldo inicial Cargos Abonos Saldo final

10000-00000-000-0000 $435,993,845.41ACTIVO $84,062,302.92 $64,271,712.45 $455,784,435.88

11000-00000-000-0000 $73,154,456.79Activo Circulante $77,761,661.57 $62,471,957.93 $88,444,160.43

11100-00000-000-0000 $62,441,985.37Efectivo y Equivalentes $40,140,772.33 $24,918,279.71 $77,664,477.99

11110-00000-000-0000 $297,939.06Efectivo $0.00 $0.00 $297,939.06

11110-00002-000-0000 $297,939.06Efectivo $0.00 $0.00 $297,939.06

11120-00000-000-0000 $57,309,446.31Bancos/Tesorería $40,140,772.33 $24,918,279.71 $72,531,938.93

11120-00004-000-0000 $198,674.30BANAMEX $0.00 $0.00 $198,674.30

11120-00004-001-0000 $198,674.30Cta. 7944064089 (Terminal Voucher) BANAMEX $0.00 $0.00 $198,674.30

11120-00005-000-0000 $5,001.00BANORTE $0.00 $0.00 $5,001.00

11120-00005-001-0000 $5,001.00Banorte Inversión $0.00 $0.00 $5,001.00

11120-00006-000-0000 $50,392,807.81Banco AZTECA (NO Etiquetado) $34,219,847.90 $20,788,363.20 $63,824,292.51

11120-00006-001-0000 $85,217.52Cta. 01720129588411 IMTOS. ATEQUIZA (NO ETIQ) $32,838.40 $0.00 $118,055.92

11120-00006-002-0000 $1,497,457.98Cta. 0720129762277 FGP (NO ETIQ) $13,556,880.26 $12,769,171.63 $2,285,166.61

11120-00006-003-0000 $3,814,976.32Cta.01720129762299 REC.EST. (NO ETIQ) $1,287,203.24 $0.00 $5,102,179.56

11120-00006-004-0000 $41,837,376.73Cta. 01720129762312 IMTOS. (NO ETIQ) $18,155,273.78 $7,979,635.23 $52,013,015.28

11120-00006-005-0000 $24.55Cta.0172480120228129 Tarjeta Corporativa(IMTOS312) $0.00 $0.00 $24.55

11120-00006-006-0000 $3,157,754.77Cta.01720133352464 VOUCHER IMTOS. (NO ETQ.) $1,187,652.22 $39,556.34 $4,305,850.65

11120-00006-007-0000 -$0.06Participaciones Cta 01720149484470 Azteca $0.00 $0.00 -$0.06

11120-00007-000-0000 $6,712,963.20Banco AZTECA (Etiquetado) $5,920,924.43 $4,129,916.51 $8,503,971.12

11120-00007-002-0000 $548.22Cta.0172020135667549 Seguridad Pub Estimulo Gob $315.44 $0.00 $863.66

11120-00007-005-0000 -$96,220.89Cta.172180001650089710 (ETIQ) FORTA-2022 $0.00 $0.00 -$96,220.89

11120-00007-008-0000 -$4.77Cta 017248010001489 (ETIQ)SADER Empedrados $0.00 $0.00 -$4.77

11120-00007-012-0000 $4.20Cta 01720165008971 Cultura 2023 $0.00 $0.00 $4.20

11120-00007-014-0000 $37.15Cta. 01720157592446 INFRA 2023 $193.23 $0.00 $230.38

11120-00007-015-0000 $6,808,599.29Cta. 01720157592211 FORTA 2024 $35,950.93 $2,964,323.84 $3,880,226.38

11120-00007-018-0000 $0.00Cta 01720178360100 FORTAMUN 2025 $5,884,464.83 $1,165,592.67 $4,718,872.16

11190-00000-000-0000 $4,834,600.00Otros Efectivos Y Equivalentes $0.00 $0.00 $4,834,600.00

11190-00001-000-0000 $4,834,600.00Santander $0.00 $0.00 $4,834,600.00

11200-00000-000-0000 $5,216,121.51Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes $37,218,809.27 $36,728,905.90 $5,706,024.88

11230-00000-000-0000 $4,056,968.30Deudores Diversos Por Cobrar A Corto Plazo $203,493.00 $408,560.48 $3,851,900.82

11230-00001-000-0000 $4,054,468.30Gastos a Comprobar $203,493.00 $408,560.48 $3,849,400.82

11230-00004-000-0000 $2,500.00Nominas anticipos y complementos $0.00 $0.00 $2,500.00

11250-00000-000-0000 -$25,130.33Deudores Por Anticipos De Tesorería A Corto Plazo $0.00 $0.00 -$25,130.33

11250-00001-000-0000 -$36,266.33Gastos a comprobar $0.00 $0.00 -$36,266.33

11250-00003-000-0000 $11,136.00Anticipo a proveedores deudor $0.00 $0.00 $11,136.00

11260-00000-000-0000 $1,184,283.54Préstamos otorgados a Corto Plazo $1,500,717.60 $805,746.75 $1,879,254.39

11260-00001-000-0000 $1,184,283.54Prestamos a Empleados $1,500,717.60 $805,746.75 $1,879,254.39

11300-00000-000-0000 $5,496,349.91Derechos A Recibir Bienes O Servicios $402,079.97 $824,772.32 $5,073,657.56

11310-00000-000-0000 $3,110,726.83Anticipo A Proveedores Por Prestación De Servicios $402,079.97 $75,891.09 $3,436,915.71

11310-00001-000-0000 $3,110,726.83Anticipo a Proveedores a Por Prestación de Servicios a Corto Plazo $402,079.97 $75,891.09 $3,436,915.71

11340-00000-000-0000 $2,385,623.08Anticipo A Contratistas (Obras) A Corto Plazo $0.00 $748,881.23 $1,636,741.85

11340-00001-000-0000 $2,385,623.08Anticipo A Contratistas A Corto Plazo $0.00 $748,881.23 $1,636,741.85

12000-00000-000-0000 $362,839,388.62Activo No Circulante $6,300,641.35 $1,799,754.52 $367,340,275.45
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12100-00000-000-0000 -$187,388.76Inversiones Financieras A Largo Plazo $1,818,669.61 $1,799,754.52 -$168,473.67

12130-00000-000-0000 -$187,388.76Fideicomisos Mandatos Y Contratos Análogos $1,818,669.61 $1,799,754.52 -$168,473.67

12138-00000-000-0000 -$187,388.76Fideicomisos Y Contratos Municipios $1,818,669.61 $1,799,754.52 -$168,473.67

12138-00001-000-0000 -$187,388.76Fideicomisos Y Contratos Municipios $1,818,669.61 $1,799,754.52 -$168,473.67

12300-00000-000-0000 $334,935,354.18Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $3,726,036.63 $0.00 $338,661,390.81

12310-00000-000-0000 $26,661,195.01Terrenos $0.00 $0.00 $26,661,195.01

12310-58100-000-0000 $26,661,195.01Terrenos $0.00 $0.00 $26,661,195.01

12310-58110-000-0000 $26,661,195.01Terrenos $0.00 $0.00 $26,661,195.01

12330-00000-000-0000 $32,456,577.20Edificios No Habitacionales $0.00 $0.00 $32,456,577.20

12330-58300-000-0000 $32,456,577.20Edificios No Habitacionales $0.00 $0.00 $32,456,577.20

12330-58310-000-0000 $32,456,577.20Edificios No Habitacionales $0.00 $0.00 $32,456,577.20

12340-00000-000-0000 $51,753,242.47Infraestructura $0.00 $0.00 $51,753,242.47

12341-00000-000-0000 $36,988,704.56Infraestructura De Carreteras $0.00 $0.00 $36,988,704.56

12341-61410-000-0000 $36,988,704.56Infraestructura de Carreteras $0.00 $0.00 $36,988,704.56

12346-00000-000-0000 $14,764,537.91Infraestructura De Agua Potable Saneamiento Hidro. $0.00 $0.00 $14,764,537.91

12346-61410-000-0000 $14,764,537.91Infraestructura de Agua Potable Saneamiento Hidro. $0.00 $0.00 $14,764,537.91

12350-00000-000-0000 $224,064,339.50Construcciones En Proceso En Bienes De Dominio Pub $3,726,036.63 $0.00 $227,790,376.13

12352-00000-000-0000 $224,064,339.50Edificación No Habitacional Proceso $3,726,036.63 $0.00 $227,790,376.13

12352-61000-000-0000 $224,064,339.50Obra Pública En Bienes De Dominio Público $3,726,036.63 $0.00 $227,790,376.13

12352-61200-000-0000 $224,064,339.50Edificación No Habitacional $3,726,036.63 $0.00 $227,790,376.13

12352-61210-000-0000 $224,064,339.50Edificación No Habitacional $3,726,036.63 $0.00 $227,790,376.13

12400-00000-000-0000 $43,684,658.30Bienes Muebles $755,935.11 $0.00 $44,440,593.41

12410-00000-000-0000 $5,169,365.54Mobiliario Y Equipo De Administración $69,600.00 $0.00 $5,238,965.54

12411-00000-000-0000 $1,358,867.38Muebles De Oficina Y Estantería $0.00 $0.00 $1,358,867.38

12411-51000-000-0000 $1,358,867.38Mobiliario Y Equipo De Administración $0.00 $0.00 $1,358,867.38

12411-51100-000-0000 $1,358,867.38Muebles De Oficina Y Estantería $0.00 $0.00 $1,358,867.38

12411-51110-000-0000 $1,358,867.38Muebles De Oficina Y Estantería $0.00 $0.00 $1,358,867.38

12412-00000-000-0000 $205,541.37Muebles, Excepto De Oficina Y Estantería $0.00 $0.00 $205,541.37

12412-51000-000-0000 $205,541.37Mobiliario Y Equipo De Administración $0.00 $0.00 $205,541.37

12412-51200-000-0000 $205,541.37Muebles, Excepto De Oficina Y Estantería $0.00 $0.00 $205,541.37

12412-51210-000-0000 $205,541.37Muebles, Excepto De Oficina Y Estantería $0.00 $0.00 $205,541.37

12413-00000-000-0000 $3,390,449.07Equipo De Cómputo Y De Tecnologías De Informacion $69,600.00 $0.00 $3,460,049.07

12413-51000-000-0000 $3,390,449.07Mobiliario Y Equipo De Administración $69,600.00 $0.00 $3,460,049.07

12413-51500-000-0000 $3,390,449.07Equipo De Cómputo Y De Tecnología De La Informació $69,600.00 $0.00 $3,460,049.07

12413-51510-000-0000 $3,390,449.07Equipo De Cómputo Y De Tecnología De La Informació $69,600.00 $0.00 $3,460,049.07

12419-00000-000-0000 $214,507.72Otros Mobiliarios Y Equipos De Administración $0.00 $0.00 $214,507.72

12419-51000-000-0000 $214,507.72Mobiliario Y Equipo De Administración $0.00 $0.00 $214,507.72

12419-51900-000-0000 $214,507.72Otros Mobiliarios Y Equipos De Administración $0.00 $0.00 $214,507.72

12419-51910-000-0000 $214,507.72Otros Mobiliarios Y Equipos De Administración $0.00 $0.00 $214,507.72

12420-00000-000-0000 $894,882.14Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $0.00 $0.00 $894,882.14

12421-00000-000-0000 $513,203.14Equipos Y Aparatos Audiovisuales $0.00 $0.00 $513,203.14

12421-52000-000-0000 $513,203.14Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $0.00 $0.00 $513,203.14

12421-52100-000-0000 $513,203.14Equipos Y Aparatos Audiovisuales $0.00 $0.00 $513,203.14
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12421-52110-000-0000 $513,203.14Equipos Y Aparatos Audiovisuales $0.00 $0.00 $513,203.14

12423-00000-000-0000 $381,679.00Cámaras Fotográficas Y De Video $0.00 $0.00 $381,679.00

12423-52000-000-0000 $381,679.00Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $0.00 $0.00 $381,679.00

12423-52300-000-0000 $381,679.00Cámaras Fotográficas Y De Video $0.00 $0.00 $381,679.00

12423-52310-000-0000 $381,679.00Cámaras Fotográficas Y De Video $0.00 $0.00 $381,679.00

12430-00000-000-0000 $1,921,564.96Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $1,921,564.96

12431-00000-000-0000 $1,291,290.36Equipo E Instrumental Medico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $1,291,290.36

12431-53000-000-0000 $1,291,290.36Equipo E Instrumental Medico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $1,291,290.36

12431-53100-000-0000 $1,291,290.36Equipo Médico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $1,291,290.36

12431-53110-000-0000 $1,291,290.36Equipo Médico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $1,291,290.36

12432-00000-000-0000 $630,274.60Instrumental Médico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $630,274.60

12432-53000-000-0000 $630,274.60Equipo E Instrumental Medico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $630,274.60

12432-53200-000-0000 $630,274.60Instrumental Médico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $630,274.60

12432-53210-000-0000 $630,274.60Instrumental Médico Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $630,274.60

12440-00000-000-0000 $28,833,659.02Vehículos y Equipo de Transporte $315,000.00 $0.00 $29,148,659.02

12441-00000-000-0000 $27,975,259.02Vehículos y Equipo de Transporte $315,000.00 $0.00 $28,290,259.02

12441-54000-000-0000 $27,975,259.02Vehículos Y Equipo De Transporte $315,000.00 $0.00 $28,290,259.02

12441-54100-000-0000 $27,975,259.02Vehículos y Equipo de Transporte $315,000.00 $0.00 $28,290,259.02

12441-54110-000-0000 $27,975,259.02Vehículos y Equipo de Transporte $315,000.00 $0.00 $28,290,259.02

12442-00000-000-0000 $46,400.00Carroceria Y Remolques $0.00 $0.00 $46,400.00

12442-54000-000-0000 $46,400.00Vehículos y Equipos de Transporte $0.00 $0.00 $46,400.00

12442-54200-000-0000 $46,400.00Carroceria y Remolques $0.00 $0.00 $46,400.00

12442-54210-000-0000 $46,400.00Carroceria y Remolques $0.00 $0.00 $46,400.00

12443-00000-000-0000 $812,000.00Equipo Aeroespacial $0.00 $0.00 $812,000.00

12443-50000-000-0000 $812,000.00Equipo aeroespacial $0.00 $0.00 $812,000.00

12443-54000-000-0000 $812,000.00Vehículos y Equipo de Transporte $0.00 $0.00 $812,000.00

12443-54300-000-0000 $812,000.00Equipo aeroespacial $0.00 $0.00 $812,000.00

12443-54310-000-0000 $812,000.00Equipo aeroespacial $0.00 $0.00 $812,000.00

12450-00000-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12451-00000-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12451-55000-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12451-55100-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12451-55110-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12460-00000-000-0000 $5,590,506.05Maquinaria Otros Equipos Y Herramientas $371,335.11 $0.00 $5,961,841.16

12461-00000-000-0000 $2,513,427.55Maquinaria y equipo agropecuario $214,794.97 $0.00 $2,728,222.52

12461-56000-000-0000 $2,513,427.55Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $214,794.97 $0.00 $2,728,222.52

12461-56100-000-0000 $2,513,427.55Maquinaria Y Equipo Agropecuario $214,794.97 $0.00 $2,728,222.52

12461-56110-000-0000 $2,513,427.55Maquinaria Y Equipo Agropecuario $214,794.97 $0.00 $2,728,222.52

12463-00000-000-0000 $25,106.40Maquinaria y equipo de construccción $0.00 $0.00 $25,106.40

12463-56000-000-0000 $25,106.40Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $0.00 $0.00 $25,106.40

12463-56300-000-0000 $25,106.40Maquinaria Y Equipo De Construcción $0.00 $0.00 $25,106.40

12463-56310-000-0000 $25,106.40Maquinaria Y Equipo De Construcción $0.00 $0.00 $25,106.40

12464-00000-000-0000 $162,759.03Sistemas de Aire Acondicionado y Calefaccion $0.00 $0.00 $162,759.03
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12464-56000-000-0000 $162,759.03Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $0.00 $0.00 $162,759.03

12464-56400-000-0000 $162,759.03Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y
comercial

$0.00 $0.00 $162,759.03

12464-56410-000-0000 $162,759.03Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y
comercial

$0.00 $0.00 $162,759.03

12465-00000-000-0000 $842,879.01Equipo de comunicación y telecomunicación $0.00 $0.00 $842,879.01

12465-56000-000-0000 $842,879.01Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $0.00 $0.00 $842,879.01

12465-56500-000-0000 $842,879.01Equipo De Comunicación Y Telecomunicación $0.00 $0.00 $842,879.01

12465-56510-000-0000 $842,879.01Equipo De Comunicación Y Telecomunicación $0.00 $0.00 $842,879.01

12467-00000-000-0000 $1,649,162.82Herramientas y máquinas -herramienta $156,540.14 $0.00 $1,805,702.96

12467-56000-000-0000 $1,649,162.82MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $156,540.14 $0.00 $1,805,702.96

12467-56700-000-0000 $1,649,162.82Herramientas y máquinas-herramienta $156,540.14 $0.00 $1,805,702.96

12467-56710-000-0000 $1,649,162.82Herramientas y máquinas-herramienta $156,540.14 $0.00 $1,805,702.96

12469-00000-000-0000 $397,171.24Otros equipos $0.00 $0.00 $397,171.24

12469-56000-000-0000 $397,171.24MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $397,171.24

12469-56900-000-0000 $397,171.24Otros equipos $0.00 $0.00 $397,171.24

12469-56910-000-0000 $397,171.24Otros equipos $0.00 $0.00 $397,171.24

12470-00000-000-0000 $407,118.46Colecciones Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00 $0.00 $407,118.46

12471-00000-000-0000 $407,118.46Bienes artísticos culturales y científicos $0.00 $0.00 $407,118.46

12471-51000-000-0000 $407,118.46MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00 $407,118.46

12471-51300-000-0000 $407,118.46Bienes artísticos, culturales y científicos $0.00 $0.00 $407,118.46

12471-51310-000-0000 $407,118.46Bienes artísticos, culturales y científicos $0.00 $0.00 $407,118.46

12500-00000-000-0000 $2,757,222.70Activos Intangibles $0.00 $0.00 $2,757,222.70

12510-00000-000-0000 $34,678.20Software $0.00 $0.00 $34,678.20

12510-59000-000-0000 $34,678.20Activos intangibles $0.00 $0.00 $34,678.20

12510-59100-000-0000 $34,678.20Software $0.00 $0.00 $34,678.20

12510-59110-000-0000 $34,678.20Software $0.00 $0.00 $34,678.20

12540-00000-000-0000 $2,722,544.50Licencias $0.00 $0.00 $2,722,544.50

12541-00000-000-0000 $2,722,544.50Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $0.00 $2,722,544.50

12541-59000-000-0000 $2,722,544.50Activos Intangibles $0.00 $0.00 $2,722,544.50

12541-59700-000-0000 $2,722,544.50Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $0.00 $2,722,544.50

12541-59710-000-0000 $2,722,544.50Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $0.00 $2,722,544.50

12600-00000-000-0000 -$18,350,457.80Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 -$18,350,457.80

12610-00000-000-0000 -$120,623.78Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 -$120,623.78

12610-00001-000-0000 -$120,623.78Depreciación acumulada de bienes inmuebles $0.00 $0.00 -$120,623.78

12610-00001-001-0000 -$120,623.78Viviendas $0.00 $0.00 -$120,623.78

12630-00000-000-0000 -$17,893,932.55Depreciación Acumulada de Bienes Muebles $0.00 $0.00 -$17,893,932.55

12630-00001-000-0000 -$4,640,142.95Depreciación acumulada de Mobiliario y Equipo de Administración $0.00 $0.00 -$4,640,142.95

12630-00001-001-0000 -$235,264.14Muebles de oficina y estantería $0.00 $0.00 -$235,264.14

12630-00001-002-0000 -$248,812.36Muebles, excepto Oficina y Estantería $0.00 $0.00 -$248,812.36

12630-00001-003-0000 -$266,393.01Bienes Artísticos  , Culturales y Científicos $0.00 $0.00 -$266,393.01

12630-00001-004-0000 -$120,220.32Objetos de Valor $0.00 $0.00 -$120,220.32

12630-00001-005-0000 -$3,387,504.12Equipo de Computo y de Tecnologías de Información $0.00 $0.00 -$3,387,504.12

12630-00001-006-0000 -$381,949.00Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $0.00 $0.00 -$381,949.00
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12630-00002-000-0000 -$701,168.55Depreciación Acumulada de Mobiliarios y Equipo Educacional y Recreativo $0.00 $0.00 -$701,168.55

12630-00002-001-0000 -$484,190.45Equipos y Aparatos Audiovisuales $0.00 $0.00 -$484,190.45

12630-00002-003-0000 -$212,338.10Cámaras Fotográficas y de Video $0.00 $0.00 -$212,338.10

12630-00002-004-0000 -$4,640.00Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativa $0.00 $0.00 -$4,640.00

12630-00003-000-0000 -$191,774.07Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 $0.00 -$191,774.07

12630-00003-001-0000 -$77,752.59Equipo Médico y de Laboratorio $0.00 $0.00 -$77,752.59

12630-00003-002-0000 -$114,021.48Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 $0.00 -$114,021.48

12630-00004-000-0000 -$10,744,641.78Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte $0.00 $0.00 -$10,744,641.78

12630-00004-001-0000 -$10,744,641.78Vehículos y Equipo Terrestre $0.00 $0.00 -$10,744,641.78

12630-00005-000-0000 -$626,861.90Depreciación Acumulada de Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 -$626,861.90

12630-00005-001-0000 -$626,861.90Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 -$626,861.90

12630-00006-000-0000 -$985,803.33Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otro Equipo y Herramientas $0.00 $0.00 -$985,803.33

12630-00006-001-0000 -$427,314.10Maquinaria y Equipo Agropecuario $0.00 $0.00 -$427,314.10

12630-00006-003-0000 -$29,518.99Maquinaria y Equipo de Construcción $0.00 $0.00 -$29,518.99

12630-00006-004-0000 -$9,733.10Sistema de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración  Industrial y
Comercial

$0.00 $0.00 -$9,733.10

12630-00006-005-0000 -$275,858.50Equipo de Comunicación y Telecomunicación $0.00 $0.00 -$275,858.50

12630-00006-006-0000 -$31,587.39Equipos de Generación Eléctrica , Aparatos y Accesorios Eléctricos $0.00 $0.00 -$31,587.39

12630-00006-007-0000 -$211,791.25Herramientas y Maquinas Herramienta $0.00 $0.00 -$211,791.25

12630-00007-000-0000 -$3,539.97Otros Equipos $0.00 $0.00 -$3,539.97

12630-00007-001-0000 -$3,539.97Otros Equipos Especializados $0.00 $0.00 -$3,539.97

12650-00000-000-0000 -$335,901.47Amortización Acumulada de Activos Intangibles $0.00 $0.00 -$335,901.47

12650-00001-000-0000 -$37,982.15Amortización Acumulada Software $0.00 $0.00 -$37,982.15

12650-00001-001-0000 -$37,982.15Software $0.00 $0.00 -$37,982.15

12650-00004-000-0000 -$297,919.32Amortización Acumulada de Licencias $0.00 $0.00 -$297,919.32

12650-00004-001-0000 -$297,919.32Licencias Informáticas e Intelectuales $0.00 $0.00 -$297,919.32

20000-00000-000-0000 $28,337,984.82PASIVO $19,832,267.30 $19,531,447.51 $28,037,165.03

21000-00000-000-0000 -$989,043.62Pasivo Circulante $19,039,155.12 $19,531,447.51 -$496,751.23

21100-00000-000-0000 -$990,005.15Cuentas por pagar a Corto Plazo $15,682,507.49 $15,443,358.76 -$1,229,153.88

21120-00000-000-0000 $256,699.13Proveedores por pagar a Corto Plazo $9,176,906.11 $8,937,941.17 $17,734.19

21120-00001-000-0000 $256,699.13Deudas por adquisición de bienes y contratación de servicios a pagar a corto
plazo

$8,420,970.99 $8,182,006.05 $17,734.19

21170-00000-000-0000 -$1,246,704.28Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo $720,795.87 $720,612.08 -$1,246,888.07

21170-00001-000-0000 -$434,608.98Retención ISR por Salarios $373,195.07 $349,371.49 -$458,432.56

21170-00002-000-0000 $454.43Retención ISR Arrendamiento $0.00 $38.40 $492.83

21170-00003-000-0000 $9,355.31Retención ISR Honorarios $0.00 $0.00 $9,355.31

21170-00004-000-0000 -$11,517.21Retención 1% al Millar $0.00 $0.00 -$11,517.21

21170-00005-000-0000 -$443,913.49Retención 5% al Millar $0.00 $12,832.56 -$431,080.93

21170-00006-000-0000 $57,273.51Retención RESICO $0.00 $3,314.16 $60,587.67

21170-00007-000-0000 -$180,438.22Subsidio al empleo -$14,322.00 -$6,865.02 -$172,981.24

21170-00008-000-0000 -$3,095.87Operadora de Empeños y Prestamos SAPI $0.00 $0.00 -$3,095.87

21170-00009-000-0000 $6.78Ajuste al Neto $0.00 -$2.31 $4.47

21170-00010-000-0000 -$1,992.52Pensión Alimenticia $3,215.20 $3,215.20 -$1,992.52

21170-00011-000-0000 -$2,793.70Empresa Dinero Rápido $0.00 $0.00 -$2,793.70
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21170-00012-000-0000 -$235,434.32Prestamos Aprecia Financiera $0.00 $0.00 -$235,434.32

21200-00000-000-0000 $961.53Documentos por pagar a Corto Plazo $2,964,322.84 $2,964,322.84 $961.53

21220-00000-000-0000 $961.53Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plaz $2,964,322.84 $2,964,322.84 $961.53

21220-00001-000-0000 $961.53Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo $2,964,322.84 $2,964,322.84 $961.53

21300-00000-000-0000 $0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo $61,671.06 $793,112.18 $731,441.12

21310-00000-000-0000 $0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna $61,671.06 $793,112.18 $731,441.12

21310-91000-000-0000 $0.00Amortización de la deuda $61,671.06 $793,112.18 $731,441.12

21310-91100-000-0000 $0.00 Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $61,671.06 $793,112.18 $731,441.12

21310-91110-000-0000 $0.00Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $61,671.06 $793,112.18 $731,441.12

22000-00000-000-0000 $29,327,028.44Pasivo No Circulante $793,112.18 $0.00 $28,533,916.26

22300-00000-000-0000 $29,327,028.44Deuda Pública a Largo Plazo $793,112.18 $0.00 $28,533,916.26

22330-00000-000-0000 $29,327,028.44Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Pl $793,112.18 $0.00 $28,533,916.26

22330-01000-000-0000 $29,327,028.44Endeudamiento Interno $793,112.18 $0.00 $28,533,916.26

30000-00000-000-0000 $492,439,527.22HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00 $492,439,527.22

32000-00000-000-0000 $492,439,527.22Hacienda Pública/Patrimonio Generado $0.00 $0.00 $492,439,527.22

32100-00000-000-0000 $84,783,666.63Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $84,783,666.63

32110-00000-000-0000 $84,783,666.63Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $84,783,666.63

32200-00000-000-0000 $407,655,860.59Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $407,655,860.59

32210-00000-000-0000 $407,655,860.59Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $407,655,860.59

40000-00000-000-0000 $0.00INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $1,196,914.70 $37,048,910.17 $35,851,995.47

41000-00000-000-0000 $0.00Ingresos de Gestión $1,196,914.70 $18,324,563.68 $17,127,648.98

41100-00000-000-0000 $0.00Impuestos $1,196,914.70 $9,531,253.57 $8,334,338.87

41120-00000-000-0000 $0.00Impuestos sobre el Patrimonio $1,196,914.70 $9,248,801.28 $8,051,886.58

41120-12000-000-0000 $0.00Impuesto sobre el patrimonio $1,196,914.70 $9,248,801.28 $8,051,886.58

41120-12100-000-0000 $0.00Impuesto predial $1,196,914.70 $8,157,247.70 $6,960,333.00

41120-12110-000-0000 $0.00Predios rústicos $0.00 $1,319,480.43 $1,319,480.43

41120-12120-000-0000 $0.00Predios urbanos $1,196,914.70 $6,837,767.27 $5,640,852.57

41120-12200-000-0000 $0.00Impuesto sobre transmisiones patrimoniales $0.00 $1,068,073.53 $1,068,073.53

41120-12210-000-0000 $0.00Adquisición de departamentos, viviendas y casas pa $0.00 $1,068,073.53 $1,068,073.53

41120-12300-000-0000 $0.00Impuestos sobre negocios jurídicos $0.00 $23,480.05 $23,480.05

41120-12310-000-0000 $0.00Construcción de inmuebles (Negocios Juridicos) $0.00 $23,480.05 $23,480.05

41170-00000-000-0000 $0.00Accesorios de Impuestos $0.00 $282,452.29 $282,452.29

41170-17000-000-0000 $0.00Accesorios de Impuestos $0.00 $282,452.29 $282,452.29

41170-17100-000-0000 $0.00Accesorios $0.00 $282,452.29 $282,452.29

41170-17110-000-0000 $0.00Recargos $0.00 $175,934.16 $175,934.16

41170-17120-000-0000 $0.00Multas $0.00 $106,518.13 $106,518.13

41400-00000-000-0000 $0.00Derechos $0.00 $8,559,716.30 $8,559,716.30

41410-00000-000-0000 $0.00Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de
Dominio

$0.00 $652,522.78 $652,522.78

41410-41000-000-0000 $0.00Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de
Dominio

$0.00 $652,522.78 $652,522.78

41410-41100-000-0000 $0.00Uso del piso $0.00 $105,000.00 $105,000.00

41410-41120-000-0000 $0.00Puestos permanentes y eventuales $0.00 $105,000.00 $105,000.00

41410-41200-000-0000 $0.00Estacionamientos $0.00 $240,040.00 $240,040.00
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41410-41210-000-0000 $0.00Permisos de Vialidad $0.00 $240,040.00 $240,040.00

41410-41300-000-0000 $0.00De los Cementerios de dominio público $0.00 $307,482.78 $307,482.78

41410-41320-000-0000 $0.00Mantenimiento $0.00 $307,482.78 $307,482.78

41430-00000-000-0000 $0.00Derechos por prestación de servicios $0.00 $7,475,280.52 $7,475,280.52

41430-43000-000-0000 $0.00Derechos por prestación de servicios $0.00 $7,475,280.52 $7,475,280.52

41430-43010-000-0000 $0.00Rastro $0.00 $13,632.00 $13,632.00

41430-43012-000-0000 $0.00Autorización de salida de animales del rastro para $0.00 $13,632.00 $13,632.00

41430-43020-000-0000 $0.00Registro civil $0.00 $71,376.80 $71,376.80

41430-43023-000-0000 $0.00Anotaciones e inserciones en actas $0.00 $71,376.80 $71,376.80

41430-43030-000-0000 $0.00Certificaciones $0.00 $507,612.00 $507,612.00

41430-43031-000-0000 $0.00Expedición de certificados, certificaciones, const $0.00 $4,456.96 $4,456.96

41430-43033-000-0000 $0.00Dictámenes de trazo, uso y destino $0.00 $22,440.14 $22,440.14

41430-43034-000-0000 $0.00Dictamen de Factibilidad Ambiental $0.00 $221,072.64 $221,072.64

41430-43035-000-0000 $0.00Dictamen de Inspección y Visto Bueno de Prot. Civil $0.00 $259,642.26 $259,642.26

41430-43040-000-0000 $0.00Servicios de catastro $0.00 $76,701.35 $76,701.35

41430-43041-000-0000 $0.00Copias de planos $0.00 $888.10 $888.10

41430-43042-000-0000 $0.00Certificaciones catastrales $0.00 $9,777.04 $9,777.04

41430-43043-000-0000 $0.00Informes catastrales $0.00 $31,475.22 $31,475.22

41430-43046-000-0000 $0.00Revisión y autorización de avalúos $0.00 $34,560.99 $34,560.99

41430-43100-000-0000 $0.00Licencias y permisos de giros $0.00 $896,140.67 $896,140.67

41430-43120-000-0000 $0.00Licencias, permisos o autorización de giros con se $0.00 $894,940.67 $894,940.67

41430-43140-000-0000 $0.00Permiso para el funcionamiento de horario extraord $0.00 $1,200.00 $1,200.00

41430-43200-000-0000 $0.00Licencias y permisos para anuncios $0.00 $315,000.00 $315,000.00

41430-43220-000-0000 $0.00Licencias y permisos de anuncios eventuales $0.00 $315,000.00 $315,000.00

41430-43300-000-0000 $0.00Licencias de construcción, reconstrucción, reparac $0.00 $188,722.62 $188,722.62

41430-43310-000-0000 $0.00Licencias de construcción $0.00 $56,371.35 $56,371.35

41430-43360-000-0000 $0.00Licencias para movimientos de tierras $0.00 $128,041.84 $128,041.84

41430-43380-000-0000 $0.00Licencias por acotamiento $0.00 $4,309.43 $4,309.43

41430-43400-000-0000 $0.00Alineamiento, designación de número oficial e insp $0.00 $87,243.46 $87,243.46

41430-43410-000-0000 $0.00Alineamiento $0.00 $65,249.60 $65,249.60

41430-43430-000-0000 $0.00Inspección de valor sobre inmuebles $0.00 $21,993.86 $21,993.86

41430-43500-000-0000 $0.00Licencias de cambio de régimen de propiedad y urbanización $0.00 $5,069,834.12 $5,069,834.12

41430-43520-000-0000 $0.00Licencia de urbanización $0.00 $5,069,834.12 $5,069,834.12

41430-43800-000-0000 $0.00Servicios de sanidad $0.00 $1,987.50 $1,987.50

41430-43810-000-0000 $0.00Inhumaciones y reinhumaciones $0.00 $1,111.50 $1,111.50

41430-43840-000-0000 $0.00Traslado de cadáveres fuera del municipio $0.00 $876.00 $876.00

41430-43900-000-0000 $0.00Servicio de limpieza, recolección, traslado, trata $0.00 $247,030.00 $247,030.00

41430-43910-000-0000 $0.00Recolección y traslado de basura, desechos o despe $0.00 $247,030.00 $247,030.00

41440-00000-000-0000 $0.00Accesorios de Derechos $0.00 $27,300.00 $27,300.00

41440-45000-000-0000 $0.00Accesorios de Derechos $0.00 $27,300.00 $27,300.00

41440-45100-000-0000 $0.00Accesorios de Derechos $0.00 $27,300.00 $27,300.00

41440-45110-000-0000 $0.00Recargos de Licencias Giros $0.00 $300.00 $300.00

41440-45130-000-0000 $0.00Multas Licencias $0.00 $27,000.00 $27,000.00

Página 7 de 1321/03/2025 03:36 p. m.
www.gobratio.com



Del 01/1/2025 al 31/01/2025

(Cifras en Pesos)

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

Balanza de comprobación

Cuenta Saldo inicial Cargos Abonos Saldo final

41490-00000-000-0000 $0.00Otros Derechos $0.00 $404,613.00 $404,613.00

41490-44000-000-0000 $0.00Otros Derechos $0.00 $404,613.00 $404,613.00

41490-44100-000-0000 $0.00Derechos no especificados $0.00 $404,613.00 $404,613.00

41490-44140-000-0000 $0.00Servicios médicos $0.00 $404,613.00 $404,613.00

41500-00000-000-0000 $0.00Productos $0.00 $50,916.67 $50,916.67

41510-00000-000-0000 $0.00Productos $0.00 $50,916.67 $50,916.67

41510-51000-000-0000 $0.00Productos $0.00 $50,916.67 $50,916.67

41510-51100-000-0000 $0.00Uso, goce, aprovechamiento o explotación de  biene $0.00 $650.00 $650.00

41510-51110-000-0000 $0.00Arrendamiento o concesión de locales en mercados $0.00 $650.00 $650.00

41510-51900-000-0000 $0.00Productos diversos $0.00 $50,266.67 $50,266.67

41510-51910-000-0000 $0.00Formas y ediciones impresas $0.00 $50,266.67 $50,266.67

41600-00000-000-0000 $0.00Aprovechamientos $0.00 $182,677.14 $182,677.14

41620-00000-000-0000 $0.00Multas $0.00 $81,501.04 $81,501.04

41620-61000-000-0000 $0.00Multas Aprovechamientos $0.00 $81,501.04 $81,501.04

41620-61100-000-0000 $0.00Aprovechamientos de tipo corriente $0.00 $81,501.04 $81,501.04

41620-61120-000-0000 $0.00Multas $0.00 $66,501.04 $66,501.04

41620-61160-000-0000 $0.00Aprovechamientos provenientes de obras públicas $0.00 $15,000.00 $15,000.00

41680-00000-000-0000 $0.00Accesorios de Aprovechamientos $0.00 $101,176.10 $101,176.10

41680-63000-000-0000 $0.00Accesorios de Aprovechamientos $0.00 $101,176.10 $101,176.10

41680-63100-000-0000 $0.00Otros  aprovechamientos $0.00 $101,176.10 $101,176.10

41680-63190-000-0000 $0.00Otros  aprovechamientos $0.00 $101,176.10 $101,176.10

42000-00000-000-0000 $0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la
colaboración fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

$0.00 $18,724,346.49 $18,724,346.49

42100-00000-000-0000 $0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

$0.00 $18,724,346.49 $18,724,346.49

42110-00000-000-0000 $0.00Participaciones $0.00 $12,765,335.94 $12,765,335.94

42110-81000-000-0000 $0.00Participaciones $0.00 $12,765,335.94 $12,765,335.94

42110-81100-000-0000 $0.00Participaciones Federales $0.00 $11,481,437.24 $11,481,437.24

42110-81101-000-0000 $0.00Gasolina y Diesel (federal) $0.00 $212,989.03 $212,989.03

42110-81120-000-0000 $0.00FGP.Federales $0.00 $7,418,001.08 $7,418,001.08

42110-81130-000-0000 $0.00FFM.Federales $0.00 $3,141,139.83 $3,141,139.83

42110-81140-000-0000 $0.00FFR.Fondo de Fiscalizacion y Recaudación $0.00 $571,822.32 $571,822.32

42110-81160-000-0000 $0.00IESPS.Impuesto Especial Sobre Prudcción y Servicio $0.00 $137,484.98 $137,484.98

42110-81200-000-0000 $0.00Participaciones Estatales $0.00 $1,283,898.70 $1,283,898.70

42110-81210-000-0000 $0.00Estatales $0.00 $1,283,898.70 $1,283,898.70

42120-00000-000-0000 $0.00Aportaciones $0.00 $5,628,356.82 $5,628,356.82

42120-82000-000-0000 $0.00Aportaciones $0.00 $5,628,356.82 $5,628,356.82

42120-82100-000-0000 $0.00Aportaciones $0.00 $5,628,356.82 $5,628,356.82

42120-82120-000-0000 $0.00Del fondo para el fortalecimiento municipal $0.00 $5,628,356.82 $5,628,356.82

42140-00000-000-0000 $0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $0.00 $330,653.73 $330,653.73

42140-84000-000-0000 $0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $0.00 $330,653.73 $330,653.73

42140-84100-000-0000 $0.00Incentivos Derivados Colaboracion Fiscal $0.00 $330,653.73 $330,653.73

42140-84120-000-0000 $0.00FGP. Fondo de Compensacion ISAN $0.00 $31,913.15 $31,913.15

42140-84130-000-0000 $0.00FGP. Impuesto sobre automoviles nuevos $0.00 $183,384.55 $183,384.55
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42140-84150-000-0000 $0.00FGP. Otros incentivos economicos $0.00 $115,356.03 $115,356.03

50000-00000-000-0000 $0.00GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $15,760,585.21 $0.00 $15,760,585.21

51000-00000-000-0000 $0.00Gastos de Funcionamiento $14,293,364.56 $0.00 $14,293,364.56

51100-00000-000-0000 $0.00Servicios Personales $5,796,814.83 $0.00 $5,796,814.83

51110-00000-000-0000 $0.00Remuneraciones al Personal de carácter Permanente $3,773,579.84 $0.00 $3,773,579.84

51110-11000-000-0000 $0.00Remuneraciones al Personal de carácter Permanente $3,773,579.84 $0.00 $3,773,579.84

51110-11100-000-0000 $0.00Dietas $495,622.56 $0.00 $495,622.56

51110-11110-000-0000 $0.00Dietas $495,622.56 $0.00 $495,622.56

51110-11300-000-0000 $0.00Sueldos base al personal permanente $3,277,957.28 $0.00 $3,277,957.28

51110-11310-000-0000 $0.00Sueldos base al personal permanente $3,277,957.28 $0.00 $3,277,957.28

51120-00000-000-0000 $0.00Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio $1,557,657.76 $0.00 $1,557,657.76

51120-12000-000-0000 $0.00Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio $1,557,657.76 $0.00 $1,557,657.76

51120-12200-000-0000 $0.00Sueldos base al personal eventual $1,557,657.76 $0.00 $1,557,657.76

51120-12210-000-0000 $0.00Sueldos base al personal eventual $1,557,657.76 $0.00 $1,557,657.76

51130-00000-000-0000 $0.00Remuneraciones Adicionales y Especiales $74,344.68 $0.00 $74,344.68

51130-13000-000-0000 $0.00Remuneraciones Adicionales y Especiales $74,344.68 $0.00 $74,344.68

51130-13200-000-0000 $0.00Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $905.93 $0.00 $905.93

51130-13210-000-0000 $0.00Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $905.93 $0.00 $905.93

51130-13300-000-0000 $0.00Horas extraordinarias $73,438.75 $0.00 $73,438.75

51130-13310-000-0000 $0.00Horas extraordinarias $73,438.75 $0.00 $73,438.75

51150-00000-000-0000 $0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas $358,232.55 $0.00 $358,232.55

51150-15000-000-0000 $0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas $358,232.55 $0.00 $358,232.55

51150-15200-000-0000 $0.00Indemnizaciones $358,232.55 $0.00 $358,232.55

51150-15210-000-0000 $0.00Indemnizaciones $358,232.55 $0.00 $358,232.55

51160-00000-000-0000 $0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos $33,000.00 $0.00 $33,000.00

51160-17000-000-0000 $0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos $33,000.00 $0.00 $33,000.00

51160-17100-000-0000 $0.00Estímulos a Servidores Públicos $33,000.00 $0.00 $33,000.00

51160-17110-000-0000 $0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos $33,000.00 $0.00 $33,000.00

51200-00000-000-0000 $0.00Materiales y Suministros $3,997,950.22 $0.00 $3,997,950.22

51210-00000-000-0000 $0.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $640,925.44 $0.00 $640,925.44

51210-21000-000-0000 $0.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $640,925.44 $0.00 $640,925.44

51210-21100-000-0000 $0.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina $168,150.54 $0.00 $168,150.54

51210-21110-000-0000 $0.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina $168,150.54 $0.00 $168,150.54

51210-21200-000-0000 $0.00Materiales y útiles de impresión y reproducción $438.49 $0.00 $438.49

51210-21210-000-0000 $0.00Materiales y útiles de impresión y reproducción $438.49 $0.00 $438.49

51210-21400-000-0000 $0.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnología $79,355.33 $0.00 $79,355.33

51210-21410-000-0000 $0.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnología $79,355.33 $0.00 $79,355.33

51210-21500-000-0000 $0.00Material impreso e información digital $282,327.01 $0.00 $282,327.01

51210-21510-000-0000 $0.00Material impreso e información digital $282,327.01 $0.00 $282,327.01

51210-21600-000-0000 $0.00Material de limpieza $18,414.07 $0.00 $18,414.07

51210-21610-000-0000 $0.00Material de limpieza $18,414.07 $0.00 $18,414.07

51210-21800-000-0000 $0.00Materiales para el registro e identificación de bi $92,240.00 $0.00 $92,240.00

51210-21810-000-0000 $0.00Materiales para el registro e identificación de bi $92,240.00 $0.00 $92,240.00
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51220-00000-000-0000 $0.00Alimentos y Utensilios $12,412.92 $0.00 $12,412.92

51220-22000-000-0000 $0.00Alimentos y Utensilios $12,412.92 $0.00 $12,412.92

51220-22100-000-0000 $0.00Productos alimenticios para personas $12,412.92 $0.00 $12,412.92

51220-22110-000-0000 $0.00Productos alimenticios para personas $12,412.92 $0.00 $12,412.92

51240-00000-000-0000 $0.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación $447,137.17 $0.00 $447,137.17

51240-24000-000-0000 $0.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación $447,137.17 $0.00 $447,137.17

51240-24100-000-0000 $0.00Productos minerales no metálicos $8,700.00 $0.00 $8,700.00

51240-24110-000-0000 $0.00Productos minerales no metálicos $8,700.00 $0.00 $8,700.00

51240-24600-000-0000 $0.00Material eléctrico y electrónico $341,289.17 $0.00 $341,289.17

51240-24610-000-0000 $0.00Material eléctrico y electrónico $341,289.17 $0.00 $341,289.17

51240-24900-000-0000 $0.00Otros materiales y artículos de construcción y rep $97,148.00 $0.00 $97,148.00

51240-24910-000-0000 $0.00Otros materiales y artículos de construcción y rep $97,148.00 $0.00 $97,148.00

51250-00000-000-0000 $0.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $338,053.54 $0.00 $338,053.54

51250-25000-000-0000 $0.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $338,053.54 $0.00 $338,053.54

51250-25200-000-0000 $0.00Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $43,325.01 $0.00 $43,325.01

51250-25210-000-0000 $0.00Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $43,325.01 $0.00 $43,325.01

51250-25300-000-0000 $0.00Medicinas y productos farmacéuticos $143,198.56 $0.00 $143,198.56

51250-25310-000-0000 $0.00Medicinas y productos farmacéuticos $143,198.56 $0.00 $143,198.56

51250-25400-000-0000 $0.00Materiales, accesorios y suministros médicos $151,529.97 $0.00 $151,529.97

51250-25410-000-0000 $0.00Materiales, accesorios y suministros médicos $151,529.97 $0.00 $151,529.97

51260-00000-000-0000 $0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos $1,860,882.92 $0.00 $1,860,882.92

51260-26000-000-0000 $0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos $1,860,882.92 $0.00 $1,860,882.92

51260-26100-000-0000 $0.00Combustibles, lubricantes y aditivos $1,860,882.92 $0.00 $1,860,882.92

51260-26110-000-0000 $0.00Combustibles, lubricantes y aditivos $1,860,882.92 $0.00 $1,860,882.92

51270-00000-000-0000 $0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos $133,638.96 $0.00 $133,638.96

51270-27000-000-0000 $0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos $133,638.96 $0.00 $133,638.96

51270-27100-000-0000 $0.00Vestuario y uniformes $133,638.96 $0.00 $133,638.96

51270-27110-000-0000 $0.00Vestuario y uniformes $133,638.96 $0.00 $133,638.96

51290-00000-000-0000 $0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $564,899.27 $0.00 $564,899.27

51290-29000-000-0000 $0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $564,899.27 $0.00 $564,899.27

51290-29100-000-0000 $0.00Herramientas menores $176,693.08 $0.00 $176,693.08

51290-29110-000-0000 $0.00Herramientas menores $176,693.08 $0.00 $176,693.08

51290-29400-000-0000 $0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la
información

$18,285.05 $0.00 $18,285.05

51290-29410-000-0000 $0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la
información

$18,285.05 $0.00 $18,285.05

51290-29600-000-0000 $0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $141,966.32 $0.00 $141,966.32

51290-29610-000-0000 $0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $141,966.32 $0.00 $141,966.32

51290-29800-000-0000 $0.00Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $227,954.82 $0.00 $227,954.82

51290-29810-000-0000 $0.00Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $227,954.82 $0.00 $227,954.82

51300-00000-000-0000 $0.00Servicios Generales $4,498,599.51 $0.00 $4,498,599.51

51310-00000-000-0000 $0.00Servicios Básicos $1,417,853.25 $0.00 $1,417,853.25

51310-31000-000-0000 $0.00Servicios Básicos $1,417,853.25 $0.00 $1,417,853.25

51310-31100-000-0000 $0.00Energía eléctrica $1,369,567.50 $0.00 $1,369,567.50
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51310-31110-000-0000 $0.00Energía eléctrica $1,369,567.50 $0.00 $1,369,567.50

51310-31700-000-0000 $0.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $48,285.75 $0.00 $48,285.75

51310-31710-000-0000 $0.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $48,285.75 $0.00 $48,285.75

51320-00000-000-0000 $0.00Servicios de Arrendamiento $37,854.42 $0.00 $37,854.42

51320-32000-000-0000 $0.00Servicios de Arrendamiento $37,854.42 $0.00 $37,854.42

51320-32200-000-0000 $0.00Arrendamiento de edificios $7,000.00 $0.00 $7,000.00

51320-32210-000-0000 $0.00Arrendamiento de edificios $7,000.00 $0.00 $7,000.00

51320-32300-000-0000 $0.00Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y
recreativo

$9,819.40 $0.00 $9,819.40

51320-32310-000-0000 $0.00Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y
recreativo

$9,819.40 $0.00 $9,819.40

51320-32500-000-0000 $0.00Arrendamiento de equipo de transporte $2,911.60 $0.00 $2,911.60

51320-32510-000-0000 $0.00Arrendamiento de equipo de transporte $2,911.60 $0.00 $2,911.60

51320-32700-000-0000 $0.00Arrendamiento de activos inangibles $18,123.42 $0.00 $18,123.42

51320-32710-000-0000 $0.00Arrendamiento de activos inangibles $18,123.42 $0.00 $18,123.42

51330-00000-000-0000 $0.00Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios $174,642.30 $0.00 $174,642.30

51330-33000-000-0000 $0.00Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios $174,642.30 $0.00 $174,642.30

51330-33400-000-0000 $0.00Servicios de capacitación $53,360.00 $0.00 $53,360.00

51330-33410-000-0000 $0.00Servicios de capacitación $53,360.00 $0.00 $53,360.00

51330-33900-000-0000 $0.00Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $121,282.30 $0.00 $121,282.30

51330-33910-000-0000 $0.00Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $121,282.30 $0.00 $121,282.30

51340-00000-000-0000 $0.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $240,060.52 $0.00 $240,060.52

51340-34000-000-0000 $0.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $240,060.52 $0.00 $240,060.52

51340-34100-000-0000 $0.00Servicios financieros y bancarios $39,755.86 $0.00 $39,755.86

51340-34110-000-0000 $0.00Servicios financieros y bancarios $39,755.86 $0.00 $39,755.86

51340-34500-000-0000 $0.00Seguro de bienes patrimoniales $200,304.66 $0.00 $200,304.66

51340-34510-000-0000 $0.00Seguro de bienes patrimoniales $200,304.66 $0.00 $200,304.66

51350-00000-000-0000 $0.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $1,499,669.08 $0.00 $1,499,669.08

51350-35000-000-0000 $0.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $1,499,669.08 $0.00 $1,499,669.08

51350-35100-000-0000 $0.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $319,200.00 $0.00 $319,200.00

51350-35110-000-0000 $0.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $319,200.00 $0.00 $319,200.00

51350-35300-000-0000 $0.00Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología
de la información

$134,939.00 $0.00 $134,939.00

51350-35310-000-0000 $0.00Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología
de la información

$134,939.00 $0.00 $134,939.00

51350-35500-000-0000 $0.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $201,471.56 $0.00 $201,471.56

51350-35510-000-0000 $0.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $198,971.56 $0.00 $198,971.56

51350-35610-000-0000 $0.00Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $2,500.00 $0.00 $2,500.00

51350-35700-000-0000 $0.00Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y
herramienta

$704,058.52 $0.00 $704,058.52

51350-35710-000-0000 $0.00Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y
herramienta

$704,058.52 $0.00 $704,058.52

51350-35800-000-0000 $0.00Servicios de limpieza y manejo de desechos $140,000.00 $0.00 $140,000.00

51350-35810-000-0000 $0.00Servicios de limpieza y manejo de desechos $140,000.00 $0.00 $140,000.00

51360-00000-000-0000 $0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad $28,476.86 $0.00 $28,476.86

51360-36000-000-0000 $0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad $28,476.86 $0.00 $28,476.86

51360-36100-000-0000 $0.00Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y
actividades

$23,200.00 $0.00 $23,200.00
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51360-36110-000-0000 $0.00Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y
actividades

$23,200.00 $0.00 $23,200.00

51360-36500-000-0000 $0.00Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $5,276.86 $0.00 $5,276.86

51360-36610-000-0000 $0.00Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de
Internet

$5,276.86 $0.00 $5,276.86

51380-00000-000-0000 $0.00Servicios Oficiales $937,166.80 $0.00 $937,166.80

51380-38000-000-0000 $0.00Servicios Oficiales $937,166.80 $0.00 $937,166.80

51380-38200-000-0000 $0.00Gastos de orden social y cultural $937,166.80 $0.00 $937,166.80

51380-38210-000-0000 $0.00Gastos de orden social y cultural $937,166.80 $0.00 $937,166.80

51390-00000-000-0000 $0.00Otros Servicios Generales $162,876.28 $0.00 $162,876.28

51390-39000-000-0000 $0.00Otros Servicios Generales $162,876.28 $0.00 $162,876.28

51390-39200-000-0000 $0.00Impuestos y derechos $162,876.28 $0.00 $162,876.28

51390-39210-000-0000 $0.00Impuestos y derechos $162,876.28 $0.00 $162,876.28

52000-00000-000-0000 $0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $1,170,667.45 $0.00 $1,170,667.45

52100-00000-000-0000 $0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $88,474.25 $0.00 $88,474.25

52110-00000-000-0000 $0.00Asignaciones al Sector Público $88,474.25 $0.00 $88,474.25

52110-41000-000-0000 $0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $88,474.25 $0.00 $88,474.25

52110-41500-000-0000 $0.00Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no
empresariales y no financieras

$88,474.25 $0.00 $88,474.25

52110-41510-000-0000 $0.00Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no
empresariales y no financieras

$88,474.25 $0.00 $88,474.25

52300-00000-000-0000 $0.00Subsidios y Subvenciones $1,053,635.20 $0.00 $1,053,635.20

52310-00000-000-0000 $0.00Subsidios $1,053,635.20 $0.00 $1,053,635.20

52310-43000-000-0000 $0.00Subsidios y Subvenciones $1,053,635.20 $0.00 $1,053,635.20

52310-43900-000-0000 $0.00Otros subsidios $1,053,635.20 $0.00 $1,053,635.20

52310-43910-000-0000 $0.00Otros subsidios $1,053,635.20 $0.00 $1,053,635.20

52400-00000-000-0000 $0.00Ayudas Sociales $21,839.20 $0.00 $21,839.20

52410-00000-000-0000 $0.00Ayudas Sociales a Personas $21,839.20 $0.00 $21,839.20

52410-44000-000-0000 $0.00Ayudas Sociales $21,839.20 $0.00 $21,839.20

52410-44100-000-0000 $0.00Ayudas sociales a personas $21,839.20 $0.00 $21,839.20

52410-44110-000-0000 $0.00Ayudas sociales a personas $21,839.20 $0.00 $21,839.20

52500-00000-000-0000 $0.00Pensiones y Jubilaciones $6,718.80 $0.00 $6,718.80

52520-00000-000-0000 $0.00Jubilaciones $6,718.80 $0.00 $6,718.80

52520-45000-000-0000 $0.00Pensiones y Jubilaciones $6,718.80 $0.00 $6,718.80

52520-45200-000-0000 $0.00Jubilaciones $6,718.80 $0.00 $6,718.80

52520-45210-000-0000 $0.00Jubilaciones $6,718.80 $0.00 $6,718.80

54000-00000-000-0000 $0.00Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda Pública $296,553.20 $0.00 $296,553.20

54100-00000-000-0000 $0.00Intereses de la deuda pública $296,553.20 $0.00 $296,553.20

54110-00000-000-0000 $0.00Intereses de la Deuda Pública Interna $296,553.20 $0.00 $296,553.20

54110-92000-000-0000 $0.00Intereses de la deuda pública $296,553.20 $0.00 $296,553.20

54110-92100-000-0000 $0.00Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $296,553.20 $0.00 $296,553.20

54110-92110-000-0000 $0.00Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $296,553.20 $0.00 $296,553.20

81200-00000-000-0000 $0.00Ley de Ingresos por Recaudar $37,048,910.17 $0.00 -$37,048,910.17

81500-00000-000-0000 $0.00Ley de Ingresos Recaudada $0.00 $37,048,910.17 $37,048,910.17

82200-00000-000-0000 $0.00Ley de Egresos Por Ejercer $0.00 $26,491,475.96 -$26,491,475.96
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Balanza de comprobación

Cuenta Saldo inicial Cargos Abonos Saldo final

82400-00000-000-0000 $0.00Ley de Egresos Comprometido $26,491,475.96 $21,035,669.13 $5,455,806.83

82500-00000-000-0000 $0.00Ley de Egresos Devengado $21,035,669.13 $20,304,228.01 $731,441.12

82700-00000-000-0000 $0.00Ley de Egresos Pagado $20,304,228.01 $0.00 $20,304,228.01

Totales: $713,878,920.75 $726,837,300.58 $5,742,242,981.09$5,253,355,857.76
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